

سخنرانی رییس شورای سیاستگذاری - دکتر علی مبینی دهکردی

کنفرانس توسعه نظام مالی در صنعت نفت، یک نشست تخصصی است بین بازار پول، سرمایه، بیمه و صنعت نفت کشور به منظور ایجاد تعاملی سازنده برای توسعه ابزارهای تامین مالی در صنعت نفت کشور. علتی که انگیزه شکل گیری این کنفرانس رو بوجود آورد این بود که ما در شرایط ویژه جهانی قرار داریم. در عین حال نقدینگی روز افزون کشورمان به سمت و سویی می‌رود که روند توسعه و زندگی مردم را تحت تاثیر منفی قرار داده است. چگونه می‌توانیم این روند نقدینگی را در جهت توسعه ظرفیت های مزیت دار و بازدهی مناسب از طریق سرمایه گذاری در طرح های توسعه صنعت نفت هدایت کنیم. دوستان ما با کمک و راهنمایی جناب آقای دکتر عبده تبریزی، همکاران بازار سرمایه و همچنین بازار بانکی و پولی تلاش کردند تا این ساز و کار همکاری دو جانبه را بوجود بیاوریم.

این نشست تخصصی، شروع یک کار سازماندهی شده و پربازده مزیت ساز در زمینه فعالیت های اقتصادی و براساس مزیت های صنعت نفت، به عنوان پیشران توسعه کشور می‌باشد. امیدواریم که انشاءالله این نشست و این شروع همکاری بتواند به صورت نهادمند و سازماندهی شده در ابعاد مختلف کار شکل بگیرد. تفاوت این نشست با دیگر نشست ها، عدم ارائه مقاله در پانل ها و تاکید بر کاربردی بودن آن است. خوشبختانه همکاران ما در چهار شرکت اصلی، پروژه‌هایی را که بازده آنها زودتر از پنج سال بوده و جذابیت سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاران و بازار سهام داشته را معرفی می‌کنند.



فعالان صنعت مالی و بورس برای هر کدام از پروژه‌های ارائه شده، پس از بحث، بررسی لازم را انجام و راه‌حل‌های موجود را برای تامین مالی این پروژه‌ها ارائه می‌کنند. امیدواریم این اتفاق، اقدامی در جهت هدایت نقدینگی متمرکز شده در بازار سرمایه به سمت توسعه پایدار در صنعت نفت باشد، زیرا این صنعت، ظرفیت‌های بالایی برای جذب و بازگشت سرمایه دارد.

جناب آقای مهندس زنگنه همیشه در صحبت‌های خود در طول سه یا چهار دهه مدیریت کلان کشور، به ارائه راه‌حل برای موضوعات و مسائل حل نشده تاکید داشتند. در سال‌های اخیر، صنعت نفت در ساخت اقلام داخلی و ساماندهی نظام علمی و صنعتی (پیوند دانشگاه و صنعت) که همیشه فاصله بوده موفق عمل کرده است، و امروز دانشگاه‌های خوب و با سطح علمی بالا به صنعت نفت وارد شده‌اند.

همچنین با ایجاد پارک فناوری برای استارت‌آپ‌های صنعت نفت، امیدواریم بتوانیم در این نقطه، صنعت نفت و صنعت مالی و بازار سرمایه را به یکدیگر پیوند دهیم.

